

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

با ایران بود هم کار خود را در چند روز آینده ترک خواهد کرد. هر چند در نگاه بسیاری از تحلیل‌گران تغییر ساختار هیئت مذاکره کننده آمریکایی می‌تواند پالس مثبتی تلقی شود اما وزارت خارجه این کشور اعلام کرده: «تیم مذاکره کننده ما در طول زمان تغییر کرده و این تغییر احتمالا با توجه به خسته کننده بودن مذاکرات و آهنگ زندگی و کار مردم ما تغییر خواهد کرد ضمن اینکه این تغییرات در سیاست و خط مشی تیم مذاکره کننده آمریکا تاثیر نخواهد داشت؛ چراکه آن را اوپاما و جان کری تعیین می کنند، سواى اینکه چه کسی عضو تیم باشد.»

تحریم ایران از نگاه طراحان آن

نفیو در دولت اوپاماس، در وزارت خارجه آمریکا حضور داشت و بخشی از تیمی بود که به تصویب چهار قطعنامه در شورای امنیت علیه ایران کمک کرد. او بعدا به تیسم مذاکره کننده هسته‌ای آمریکا پیوست و سرپرستی کارشناس مسائل تحریمی در این تیم را به عهده گرفت. از نفیو به جهت نقشی که در همین دوران در طراحی شبکه تحریم‌ها علیه ایران داشته است به عنوان یکی از اصلی‌ترین معماران شبکه تحریم‌ها ضد ایران یاد می‌شود. در این راستا انتصاب وی به عنوان معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در سال گذشته، عمدتا از سوی رسانه‌ها و تحلیل‌گران ایرانی به عنوان یک خبر بد تفسیر شد؛ آن‌هم پس از آنکه قرار گرفتن «اربرت مالی» در جایگاه نماینده ویژه، به عنوان یکی از حامیان جدی بر جام، نشانه‌ای مثبت تعبیر شده بود. گفتنی است؛ نفیو نویسنده کتاب معروف «هنر تحریم‌ها، نگاهی از درون میدان» توضیح می‌دهد که تحریم‌ها را شخصا طراحی کرده و از تخریب اقتصاد و ارزش پول ملی ایران که منجر به برکاری و تورم گسترده شده است، به عنوان موفقیتی بزرگ یاد می‌کند. وی همچنین توضیح می‌دهد که در این فرایند ایالات متحده شخصا تصمیم گرفت کالاهای تجملاتی را تحریم نکند تا ثروتمندان را از آثار تحریم دور نگه دارد و این کار را به عنوان روشی تعمدی برای جداکردن رژیم مردم انجام داده است. نفیو در کتاب معروف خود ادعا می‌کند که تحریم‌های دولت اوپاما مستقیما باعث شد دارو و تجهیزات پزشکی از دسترس فقرا و طبقه کارگر ایران دور بماند. در نهایت هم می‌گوید آنچه می‌تواند باعث شکست تحریم‌ها شود، میزان استقامت کشورهای هدف در برابر تحریم خواهد بود. گفتنی است، وی دربدو ورود به دولت بایدن، بیش از هر چیز در راستای برنامه‌های دولت جدید آمریکا برای اجرای کردن سیاست «فشار هوشمند» علیه ایران که قرار بود جایگزین «فشار حداکثری» دولت ترامپ شود تلاش کرد. هر چند که در عمل تغییر خاصی در سیاست‌های بایدن رخ نداد و حتی در جبهه‌حوه هم‌گیری کرونا، آن‌ها باز هم سیاست به گل نشسته موسوم به فشار حداکثری را ادامه دادند.

اختلاف در تیم مذاکره کننده آمریکایی

گفته می‌شود نفیو و اربرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در خصوص مسیر مذاکرات هسته‌ای در وین اختلاف نظر داشته‌اند و همین عامل باعث شده که نفیو میز مذاکرات را ترک کرده و واشنگتن برگردد. البته نمی‌توان گفت مالی منتقد نفیو بوده است؛ چراکه او هم در همین دوره بایدن، نفیو را به عنوان معاون در کنار خود داشت و هم در زمان اوپاما در کنار تیم دیپلماسی همان دولتی بود که نفیو نسخه‌های تحریمی‌اش می‌نوشت؛ اما سابقه مواضع او نسبت به دوران فعلی تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران و نیز گزارش‌ها و موضع‌گیری‌های گروه بین‌المللی بحران که ز بر نظر او فعالیت می‌کرد، سرنجی از اختلاف احتمالی دو نفر به دست می‌دهد. برخلاف نفیو که سدمات به مردم‌داری را از ویژگی‌های سیستمش می‌داند، گروه بحران (زیر نظر رابرت مالی) در گزارش‌های خود این نکته را از پیامدهای منفی تحریم‌ها قلمداد می‌کرده است. این گروه از همان زمان که تحریم‌های ایالات متحده هنوز چندان با انتقاد عمومی داخل و خارج از این کشور مواجه نبود، به پیامدهای مخرب آن توجه داشت و با آن مخالف بود. شاید چنین اختلاف بنیادینی در این جدایی نهایی بی‌ اثر نبوده است.

بوی توافقی از وین می‌آید
حذف ریحارد نفیو از تیم مذاکراتی آمریکا یک مفهوم مشخص دارد که واشنگتن خواهان حل پروژه مذاکرات وین با توافق است. برای ارزیابی دقیق‌تر درباره اینکه اثر این تغییر برای مذاکرات وین، بر جام و ایران چه خواهد بود، باید منتظر نشانه‌های بعدی بود و جانشین نفیو را بررسی کرد؛ اما در نگاه اول می‌توان اجازه این خوش‌بینی را داد که رفتن نماد استفاده از تحریم به عنوان ابزار اصلی، اگر به معنای افزایش قدرت مانور مالی به عنوان حامی مذاکرات بر جام باشد، قابلیت دیده شدن به عنوان یک نشانه مثبت را دارد. نگرانی بخشی از ناظران وین این بود که آمریکا به دنبال این باشد که ضمن مذاکره و حفظ برجام، اهرم تحریم‌ها را همچنان محکم نگه دارد. شاید رفتن نفیو از کنار مالی، نشانه‌ای به حساب بیاید که این نگرانی را کمتر کند؛ چه اینکه به هر حال شهرت و تخصص نفیو نیز در حوزه برقراری و اعمال تحریم بوده و شاید اختلافی که باعث رفتن او از وین شده است، تصمیم به کنار گذاشتن میراث نفیو باشد. در نهایت اگر خبر پیوستن نفیو به مالی در آغاز کار نشانه‌ای منفی بوده، بالطبع می‌توان اکنون تصور کرد رفتن او یک نشانه مثبت است.

کره‌جنوبی بدهی ایران به سازمان ملل را پرداخت کرد

فراور؛ وزارت اقتصاد و دارایی کره‌جنوبی اعلام کرد: هیجده میلیون دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در این کشور را به عنوان بدهی حق عضویت معوقه تهران به سازمان ملل پرداخت کرده است. کره‌جنوبی با پرداخت بدهی هیجده میلیون دلاری ایران از محل دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در این کشور، مشکل حق رای تعلیق‌شده ایران در این نهاد بین‌المللی را مرتفع کرد. پیش‌تر به دلیل تحریم‌های آمریکا و عدم پرداخت حق عضویت، حق رأی ایران در این نهاد به حال تعلیق درآمده بود. با این حال، مقامات سئول اکنون می‌گویند این پول را از محل دارایی‌های بلوکه‌شده تهران پرداخت کرده‌اند. گفتنی است؛ بیش از هشت میلیارد دلار از دارایی‌های ایران هم‌اکنون در کشور کره‌جنوبی بلوکه شده و این کشور به دلیل تحریم‌های آمریکا حاضر به پرداخت پول ایران نیست.

۲

دوشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۰

سال سی‌ویکم | شماره ۶۷۱۹

۲۴ ژانویه ۲۰۲۲ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مداحان اهل بیت (ع)؛

نقش خود را در مقابل جنگ رسانه‌ای علیه ملت بیابد



پیش‌درآمد

و گفتند: مغز و معنای هیئت همان تبیین مکتب است و هیئت، مرکز مهم تبیین مفاهیم و معارف اسلامی و پاسخ به سؤال‌های گوناگون جوانان درباره مسائل اصولی و سبک زندگی است. پویایی و تحرک هیئت نیز به معنی فرصت مواجهه مستقیم با مخاطب و انتقال احساسات است. ایشان قوام و اساس هیئت را مقوله انقلابی، اسوه و الگو باشند. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان شان به موضوع هیئت‌ها اشاره کردند و گفتند: محور شکل‌گیری هیئت‌ها به عنوان یک واحد اجتماعی، مودت اهل‌بیت و زنده نگه داشتن راه و مکتب ائمه بوده که از زمان خود آن بزرگواران شکل گرفته است. ایشان، نقش و کارایی هیئت‌ها در مقاطع مختلف به‌ویژه دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، بزرگ و بسیار تاثیرگذار خواندند و افزودند: براساس فرمایشات ائمه اطهار، هیئت کانون جهاد عظیم تبیین و روشنگری است. رهبر انقلاب، ساختار هیئت را مرکب از «مغز و معنا» و «تحرک و پویایی» دانستند

ایمان و باورهای مردم به وسیله انبوه رسانه‌ها و با استفاده از هزاران متخصص هنر و رسانه و پشتیبانی‌های گفت‌ف مالی و امنیتی، مهم‌ترین عرصه جهاد را عرصه تبیین و روشنگری و دانستند و تأکید کردند: در مقابل این حرکت شیطان‌ی، جهاد خواندند و افزودند: هر تلاش خوب و بجایی، جهاد نیست. جهاد یعنی تلاش برای هدف‌گیری دشمن، و در هر زمان باید عرصه جهاد را به درستی تشخیص داد. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با اشاره به عرصه‌های گوناگون جهاد در دوره‌های مختلف همچون جهاد نظامی، علمی و فعالیت و خدمت اجتماعی خاطر‌نشان کردند؛ به‌عنوان نمونه خدمت اجتماعی به مردم در شرایطی که دشمن با ایجاد فشار اقتصادی سعی در قرار دادن آن‌ها در مقابل نظام اسلامی دارد، جهادی از رشد است.

ایشان با اشاره به تحرک وسیع دشمنان ملت ایران برای اورونه‌سازی افکار و تخریب

ایران به رابطه و همکاری با ترکیه نگاه بلندمدت و همه‌جانبه دارد

ایسنا؛ رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران به رابطه و همکاری با ترکیه نگاه بلندمدت و همه‌جانبه دارد و از برنامه‌ریزی برای همکاری‌های راهبردی با ترکیه استقبال می‌کنیم، رؤسای جمهوری ایران و ترکیه در گفت‌وگوی تلفنی، روابط دوجانبه و منطقه‌ای را مورد بررسی قرار داده و بر ضرورت تقویت سطح همکاری‌ها و هماهنگی‌های تهران- آنکارا تأکید کردند. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی «رجب طیب اردوغان» همتای ترکیه‌ای خود با اشاره به ظرفیت‌های توسعه روابط و همکاری‌های تهران- آنکارا در حوزه‌های دوجانبه و منطقه‌ای اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران به رابطه و همکاری با ترکیه نگاه بلندمدت و همه‌جانبه دارد و از برنامه‌ریزی برای همکاری‌های راهبردی با ترکیه استقبال می‌کنیم. رئیس‌جمهور بر لزوم احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها به عنوان تنها راه امنیت و ثبات پایدار در مناطق مختلف منطقه تأکید کرد.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

نشست خبری

سخنگوی شورای نگهبان در گزارش

هشتاد و هشتم مطرح کرد:

ایرادات رتبه‌بندی معلمان

از نظر شورای نگهبان

یلدا توکلی / گروه ایران

tavakoli.yalda11@gmail.com

سخنگوی شورای نگهبان در گزارش هشتاد و هشتم خود، به موضوع لایحه رتبه‌بندی معلمان پرداخت و ادعا داشت: یکی از مصوباتی که در جلسات اخیر شورای نگهبان بررسی شد، «لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان» بود. ما در شورای نگهبان از نخستین روز در یافتن مصوبه تا آخرین لحظات مهلت قانونی جهت اظهار نظر نسبت به آن، جلسات مختلفی بر گزار کرده و پیگیری‌های متعددی در جهت رفع ابهامات و شفاف‌تر شدن مصوبه برای اجرای بهتر آن انجام دادیم که برخی از آن‌ها روشن شد و برخی باقی ماند و من امیدوارم به زودی در مجلس نیز ابهامات و اشکالات باقی‌مانده مرتفع شود تا هر چه سریع‌تر فرهنگیان عزیز، شاهد اجرای این تکلیف قانونی که در سند تحول آموزش و پرورش، قانون برنامه ششم توسعه و قانون بودجه آمده، باشند.

هادی طحان‌نظیف ادامه داد: از این جهت که اولویت‌بندی میان شاخص‌های مذکور در اعمال رتبه‌بندی، دقیقاً روشن نشده بود، ابهامی وجود داشت و این موضوع در مصوبه‌ای که هدش رتبه‌بندی است، از اهمیت فراوانی برخوردار است. یاینکه در این ماده، مشخص نشده بود که سنوات تحصیل معلمان عزیز در مراکز تربیت معلم نیز مبتنی است بر فرایند رتبه‌بندی خواهد بود یا خیر. همچنین موضوع دیگری که مورد سؤال بسیاری از فرهنگیان محترم بود اینکه در تبصره این ماده، منظور از عبارت «کماکان معلم هستند»، آیا تصدیق اشتغال به معلمی است یا این که افرادی که علی‌رغم عدم اشتغال مستقیم به معلمی، عنوان شغلی آن‌ها معلم ذکر شده است را نیز شامل می‌شود؟ یکی دیگر از مواردی که شورای نگهبان باید بر اساس قانون اساسی به آن توجه می‌کرد، بحث بار مالی این مصوبه در مواد ۴ و ۶ بود. بر اساس اصل ۷۵ قانون اساسی، طرح‌های قانونی و پیشنهادها و اصلاحاتی که نمایندگان در خصوص لوایح قانونی که به افزایش هزینه‌های عمومی می‌انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس است که در آن طریقه تأمین هزینه جدید نیز معلوم شده باشد. از آنجا که ماهیت این مصوبه لایحه است، پس می‌توان گفت بار مالی آن از سوی دولت تقبل شده است اما با توجه به اصل ۷۵ قانون اساسی، اگر در مجلس نسبت به لایحه، تغییری انجام‌شده که بار مالی آن را افزایش داده و طریقی برای تأمین آن نیز پیش‌بینی نشده باشد، مغایر این اصل خواهد بود مگر اینکه دولت آن تغییرات را نیز رسماً پذیرفته باشد؛ لذا بخشی از اشکالات و ابهامات نیز ناظر به مواردی بود که در مجلس به لایحه اضافه شده بود؛ به عبارت دیگر بار مالی مصوبه در حد لایحه دولت، تأمین شده است اما نسبت به مواردی که در مجلس به لایحه اضافه شده، واجد ایراد دانسته شد.

ابهام در چگونگی عمل به اجرای طرح

در ماده ۶ نیز از آنجا که مشخص نبود، چنانچه پس از اعمال رتبه‌بندی، منابع مالی لازم برای پرداخت در تاریخ مشخص شده در مصوبه بیش از میزان مذکور باشد، چگونه عمل خواهد شد، ابهام وجود داشت. همچنین از نظر شورای نگهبان، منوط کردن اجرای مصوبه در سال‌های بعد به پیش‌بینی در بودجه‌های سنواتی، مغایر بند ۱۰ اصل سوم قانون اساسی یعنی بر خلاف نظام اداری صحیح بود چرا که از نظر اعضای شورا، پس از تصویب چنین امری، باید آن را به صورت مستمر اجرا کرد و نمی‌توان چنین موضوعی را منوط به پیش‌بینی در بودجه کرد. در ماده ۷ نیز سپردن تعیین نحوه تشکیل هیئت‌های ممیزه و همچنین شرایط توقف و تنزل رتبه به آیین‌نامه که موضوع بسیار مهمی در فرآیند رتبه‌بندی است، مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی شناخته شد چرا که مجلس، با باید خود این شرایط را مشخص یا اینکه حداقل ضوابط و چارچوب کلی آن را تعیین کند.

دعای لفظی بین اتاق بازرگانی و مجلس بالا گرفت؛

پارلمان‌ها علیه یکدیگر

دایم و این اظهارات تکذیب شد، دیدگاه مجلس

و کمیسرین‌های اقتصادی درباره بخش خصوصی آشکار است.

وی گفت: اتاق بازرگانی این اظهارات را تکذیب کرده است، البته من باور ندارم که آقای شافعی چنین حرفی زده که اگر هم گفته باید بداند شأن او و شأن مجلس و نمایندگان مشخص است.

محسن زنگنه نماینده تربیت حیدریه در تذکر خود گفت: اخیراً رئیس اتاق بازرگانی اظهاراتی را درباره نمایندگان مجلس بیان کرده که منتظر بودیم هیئت رئیسه در برابر این اظهارات واکنش نشان دهد.

وی گفت که مجلس یازدهم از زمان شروع به کارش بخش عمده‌ای از مصوبات خود را در حوزه بخش خصوصی، تولید و بازرگانی قرار داده و در تمامی جلسات کمیسیون‌های تخصصی، نمایندگان از اتاق بازرگانی حضور داشتند و ما در جلسات مکرری میزبان آقای شافعی بودیم. این نماینده مجلس گفت: آقای شافعی کسی است که بعد از ۲۰ سال صدارت بر اتاق بازرگانی باید پاسخگو باشد که چقدر به تولید و تجارت و بازرگانی و بخش خصوصی توجه کرده نه اینکه به نمایندگان مردم هجمه وارد کند، حداقل به نماینده شهر خودش اسائه ادب نمی‌کرد.



اعتراضات خانواده‌های قربانیان انفجار مهیب تابستان ۲۰۲۰ در بندر بیروت.

منبع: A.P



شاهزاده «ویلیام» نوه ملکه بریتانیا و همسرش «کاترین» طی بازدید از موزه «فاندلینگ» در لندن.

منبع: POOL